
REGIONE LAZIO

Decreto del Commissario ad acta
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

N. U00413 del 26/11/2014 Proposta n. 19752 del 14/11/2014

Oggetto:

Attuazione delle disposizioni previste dal DCA n. U00359 del 30.10.2014 concernente "Direttive per l'adeguamento delle

procedure di conferma dell'autorizzazione dell'attività sanitaria e di accreditamento istituzionale" - Atto ricognitivo delle

strutture sanitarie e socio sanitarie previsto dall'art. 5, dell'agato "1", del DCA n. U00359/2014.

Il Direttore Regionale

F. DEGRASSI
______________________________

Estensore

MARTINI GIAMBATTISTA
___________________________

Responsabile del Procedimento

MARTINI GIAMBATTISTA
___________________________

Il Dirigente d'Area

G. SPUNTICCHIA
___________________________

Si esprime parere favorevole
Il Sub Commissario

R. BOTTI
______________________________

Pagina  1 / 1



Segue decreto n. ___ 

 

IL PRESIDENTE IN QUALITA’ DI COMMISSARIO AD ACTA 

(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013) 

 

 

 

OGGETTO: Attuazione delle disposizioni previste dal DCA n. U00359 del 30.10.2014 concernente 

“Direttive per l’adeguamento delle procedure di conferma dell’autorizzazione dell’attività sanitaria e 

di accreditamento istituzionale.” - Atto ricognitivo delle strutture sanitarie e socio sanitarie previsto 

dall’art. 5, dell’allegato “1”, del DCA n. U00359/2014. 

 

 

IL PRESIDENTE IN QUALITA’ DI COMMISSARIO AD ACTA 

 

 

VISTI: 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni; 

- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente della 

Regione Lazio è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di 

risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario; 

- la delibera del Consiglio dei Ministri del 17 dicembre 2013 con la quale il Dott. Renato Botti è 

stato nominato Sub commissario per l’attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi del SSR della 

Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella predisposizione dei 

provvedimenti da assumere in esecuzione dell’incarico commissariale, ai sensi della deliberazione 

del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013; 

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992,  e successive modificazioni ed integrazioni;  

- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni; 

- l’art. 1, co. 796, lett. s) e t), legge 27 dicembre 2006, n. 296, e successive modifiche e integrazioni; 

- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 66 del 12 febbraio 2007 concernente: “Approvazione del 

Piano di Rientro per la sottoscrizione dell'Accordo tra Stato e Regione Lazio ai sensi dell'art.1, 

comma 180, della Legge 311/2004”; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n.149 del 6 marzo 2007 avente ad oggetto “Presa d’atto 

dell’Accordo Stato Regione Lazio ai sensi dell’art. 1, comma 180, della legge n. 311/2004, 

sottoscritto il 28 febbraio 2007. Approvazione del Piano di Rientro”; 

- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13; 

- il nuovo Patto per la Salute sancito dalla Conferenza Stato – Regioni e Provincie Autonome di 

Trento e Bolzano del 3 dicembre 2009 e, in particolare, l’art. 13, comma 14; 

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0087 del 18.12.2009 avente ad oggetto “Approvazione 

Piano Sanitario Regionale (PSR) 2010 – 2012”; 

- la Legge Regionale 10 Agosto 2010, n. 3, e successive modifiche ed integrazioni; 

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0017/2010 concernente “Atto ricognitivo di cui al Decreto 

Commissariale U0096/2009. Piano dei fabbisogni assistenziali per la Regione Lazio ai sensi 

dell’art. 2, comma 1, lettera a), n. 1 della L.R. n. 4/2003”; 

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0082 del 30 settembre 2010 concernente “Chiarimenti, 

integrazioni e modifiche al Piano Sanitario Regionale 2010 – 2012 di cui al Decreto del 

Commissario ad Acta n. 87/2009”; 

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10 novembre 2010 concernente “Approvazione  

dei Requisiti minimi autorizzativi per l’esercizio delle attività sanitarie e socio sanitarie”. 

“Requisiti ulteriori per l’accreditamento”; 

- l’art. 2, commi dal 13 al 17, della Legge regionale 24 dicembre 2010, n. 9; 

 



Segue decreto n. ___ 

 

IL PRESIDENTE IN QUALITA’ DI COMMISSARIO AD ACTA 

(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013) 

 

 

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0113 del 31.12.2010 che approva i Programmi Operativi 

2011-2012; 

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0109 del 31 dicembre 2010 concernente “Atto ricognitivo 

ex  art. art. 1, comma 22, Legge Regionale 10 Agosto 2010, n. 3 e s.m.i”; 

- il Decreto del Commissario ad Acta  U0007 del 3 febbraio 2011 concernente “Termini  e modalità 

per la presentazione della documentazione  attestante il possesso dei requisiti dichiarati ai fini  

del  procedimento di accreditamento istituzionale definitivo”; 

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del 10 febbraio 2011 che modifica e integra il  

Decreto del Commissario ad Acta U0090/2010; 

- la legge regionale 22 aprile 2011, n. 6 e, in particolare, l’art. 1, comma 12; 

- la Legge Regionale 13 agosto 2011, n. 12 e, in particolare, l’art.1, commi da123 a 125; 

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0013 del 23 marzo 2011 concernente “Procedimento di 

accreditamento definitivo strutture sanitarie e socio sanitarie private. Regolamentazione e verifica 

requisiti”; 

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00426 del 4/10/2013 concernente “Procedura di conferma 

dell’autorizzazione all’esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo di strutture sanitarie e 

socio-sanitarie private. Regolamentazione conclusiva”; 

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00480 del 6.12.2013 concernente “Approvazione 

programmi operativi” per gli anni 2013-2015; 

- la legge 27 febbraio 2014, n. 15 di conversione, con modificazione, del decreto legge 31.12.2013, n. 

150 “Proroga di termini previsti da disposizioni legislative” e, in particolare, l’art. 7, comma 1bis, il 

quale, nel modificare l’art. 1, comma 796, lettera t), della legge 27.12.2006, n. 296 dispone che “le 

regioni provvedono ad adottare provvedimenti finalizzati a garantire che dal 31 ottobre 2014 

cessino gli accreditamenti provvisori di tutte le altre strutture sanitarie e socio sanitarie, nonché 

degli stabilimenti termali come individuati dalla legge 24 ottobre 2000, n. 323, non confermati 

dagli accreditamenti definitivi di cui all'articolo 8-quater, comma 1, del decreto legislativo n. 502 

del 1992. Qualora le regioni non provvedano ai citati adempimenti entro il 31 ottobre 2014, il 

Consiglio dei ministri, su proposta del Ministro della salute, di concerto con il Ministro 

dell'economia e delle finanze, e sentito il Ministro per gli affari regionali e le autonomie, nomina il 

Presidente della regione o altro soggetto commissario ad acta ai fini dell'adozione dei predetti 

provvedimenti.”; 

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00359 del 30.10.2014 concernente “L.R. n. 4/2003 – R.R. 

n. 2/2007 – Direttive per l’adeguamento delle procedure di conferma dell’autorizzazione 

dell’attività sanitaria e di accreditamento istituzionale.” e, in particolare, l’art. 5, dell’allegato “1” 

il quale dispone che “La competente Area GR 11/16 Autorizzazione e Accreditamento – 

Completamento adempimenti Legge 12/2011 effettuerà una ricognizione delle strutture cui viene 

applicato il presente provvedimento entro il termine massimo del 15 novembre 2014, in tempo 

utile per l’ammissione alla contrattualizzazione per l’anno 2015”; 

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00372 del 12.11.2014 concernente “L.R. n. 4/2003 – R.R. 

n. 2/2007 – Attuazione delle disposizioni di cui al Decreto del Commissario ad Acta n. U00359 del 

30.10.2014 concernente “Direttive per l’adeguamento delle procedure di conferma 

dell’autorizzazione dell’attività sanitaria e di accreditamento istituzionale.”; 

 

CONSIDERATO che per alcune strutture alle quali si applicano le disposizioni di cui al DCA n. 

U00359 del 30.10.2014 il procedimento amministrativo si è già concluso con l’adozione del 

provvedimento amministrativo finale; 

 

 



Segue decreto n. ___ 

 

IL PRESIDENTE IN QUALITA’ DI COMMISSARIO AD ACTA 

(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013) 

 

 

RILEVATO che, alla data del presente provvedimento, le strutture sanitarie e socio sanitarie per le 

quali non è stato possibile concludere entro il termine del 31.10.2014 l’iter amministrativo di 

autorizzazione e di accreditamento definitivo istituzionale con l’adozione di un provvedimento 

amministrativo e alle quali si applicano le disposizioni previste dal DCA n. U00359 del 30.10.2014, 

risultano essere quelle elencate nell’allegato “1”, che forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

RILEVATO, altresì, che alla data del 31.10.2014 sono presenti anche le strutture elencate 

nell’allegato “2”, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, nei confronti 

delle quali è stato già rilasciato dall’azienda Sanitaria competente l’attestato di conformità ma non è 

stato possibile concludere entro il medesimo termine del 31.10.2014 l’iter amministrativo di 

autorizzazione e di accreditamento definitivo istituzionale con l’adozione di un provvedimento 

amministrativo; 

 

CONSIDERATO che, successivamente all’adozione del presente atto ricognitivo, 

l’amministrazione regionale adotterà per ciascuna fattispecie come sopra distinta e singola struttura 

interessata separati e distinti provvedimenti di conferma, revoca, sospensione totale o parziale 

dell’autorizzazione all’esercizio e di accreditamento istituzionale o di autorizzazione e di 

accreditamento temporaneo ai soli fini di assicurare la continuità assistenziale; 

  

RITENUTO che le strutture ricognite con il presente atto possano continuare ad erogare le 

prestazioni secondo le tipologie e le configurazioni risultanti alla data del 31.10.2014, fino alla 

conclusione dell’iter amministrativo e all’adozione del relativo prevvedimento amministrativo 

finale; 

 

 

DECRETA 

 

 

per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate: 

 

Di ricognire le strutture sanitarie e socio sanitarie per le quali non è stato possibile concludere entro il 

termine del 31.10.2014 l’iter amministrativo di autorizzazione e di accreditamento definitivo 

istituzionale con l’adozione di un provvedimento amministrativo e alle quali si applicano le 

disposizioni previste dal DCA n. U00359 del 30.10.2014, elencate nell’allegato “1”, che forma parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Di ricognire, altresì, le strutture sanitarie e socio sanitarie nei confronti delle quali è stato già 

rilasciato dall’azienda Sanitaria competente l’attestato di conformità ma non è stato possibile 

concludere entro il medesimo termine del 31.10.2014 l’iter amministrativo di autorizzazione e di 

accreditamento definitivo istituzionale con l’adozione di un provvedimento amministrativo, elencate 

nell’allegato “2”, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

Di disporre che, successivamente all’adozione del presente atto ricognitivo, l’amministrazione 

regionale adotterà per ciascuna fattispecie come sopra distinta e singola struttura interessata separati 

e distinti provvedimenti di conferma, revoca, sospensione totale o parziale dell’autorizzazione 

all’esercizio e di accreditamento istituzionale o di autorizzazione e di accreditamento temporaneo ai 

soli fini di assicurare la continuità assistenziale. 



Segue decreto n. ___ 

 

IL PRESIDENTE IN QUALITA’ DI COMMISSARIO AD ACTA 

(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013) 

 

 

Di disporre che le strutture ricognite con il presente atto possano continuare ad erogare le prestazioni 

secondo le tipologie e le configurazioni risultanti alla data del 31.10.2014, fino alla conclusione 

dell’iter amministrativo e all’adozione del relativo provvedimento amministrativo finale. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario 

al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica. 

                        

 

Nicola Zingaretti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Segue decreto n. ___ 

 

IL PRESIDENTE IN QUALITA’ DI COMMISSARIO AD ACTA 

(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013) 

 

 

ALLEGATO 1  

  

 

 

A)   STRUTTURE LA CUI AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO E L’ACCREDITAMENTO ISTITUZIONALE 
E’ STATO SOSPESO CON PROVVEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

 
 

 

 

 
 RAGIONE SOCIALE: Ancelle Francescane del Buon Pastore P. IVA: 00996561007 
 NOME PRESIDIO: CASA DI CURA ANCELLE FRANCESCANE DEL BUON PASTORE ASL: 105 RM/E 
 INDIRIZZO: Via di Vallelunga, 8 - ROMA 
 
 
 RAGIONE SOCIALE: San Feliciano S.r.l. P. IVA: 00958671000 
 NOME PRESIDIO: CASA DI CURA SAN FELICIANO ASL: 105 RM/E 
 INDIRIZZO: Via de Ossò, 9 - ROMA 
 
 
 RAGIONE SOCIALE: Casa di Cura Santa Famiglia S.r.l. P. IVA: 05713221009 
 NOME PRESIDIO: CASA DI CURA SANTA FAMIGLIA ASL: 105 RM/E 
 INDIRIZZO: Via dei Gracchi, 134 - ROMA 

 

Pagina  6 / 13



Segue decreto n. ___ 

 

IL PRESIDENTE IN QUALITA’ DI COMMISSARIO AD ACTA 

(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013) 

 

 

B)  STRUTTURE PER LE QUALI E’ IN CORSO DI ADOZIONE IL PROVVEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
DI SOSPENSIONE DELL’ AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO E DI ACCREDITAMENTO 
ISTITUZIONALE 

 

 

 

 
 RAGIONE SOCIALE: Provincia Italiana della Congregazione dei Figli dell'Immacolata  P. IVA: 00988411005 
 Concezione 
 NOME PRESIDIO: ISTITUTO DERMOPATICO DELL'IMMACOLATA - IDI IRCCS ASL: 105 RM/E 
 INDIRIZZO: Via dei Monti di Creta, 104 - ROMA 
 
 
 RAGIONE SOCIALE: Istituto Leonarda Vaccari P. IVA: 02516250582 
 NOME PRESIDIO: ISTITUTO LEONARDA VACCARI ASL: 105 RM/E 
 INDIRIZZO: Viale Angelico, 22 - ROMA 
  
 
  RAGIONE SOCIALE:     Provincia Religiosa di S. Pietro Ordine Ospedaliero S. Giovanni di Dio-  P. IVA: 00894591007 
 Fatebenefratelli 
 NOME PRESIDIO: OSPEDALE S.PIETRO FATEBENEFRATELLI ASL: 105 RM/E 
 INDIRIZZO: Via Cassia, 600 - ROMA 
  
 
  RAGIONE SOCIALE: Provincia Italiana della Congregazione dei Figli dell'Immacolata  P. IVA: 00988411005 
 Concezione 
 NOME PRESIDIO: OSPEDALE CLASSIFICATO SAN CARLO DI NANCY ASL: 105 RM/E 
 INDIRIZZO: Via Aurelia, 275 - ROMA 
 
 
 RAGIONE SOCIALE:     Laboratorio Analisi Polese s.n.c. P. IVA: 00672060605 
 NOME PRESIDIO: LABORATORIO ANALISI CLINICHE POLESE ASL: 112 FR 
 INDIRIZZO: Via Rivolta, 24/a – ROCCASECCA (FR) 
 
 
 RAGIONE SOCIALE: Laboratorio Analisi Cliniche Dott.Lucchetti Sergio P. IVA: 00191090604 
 NOME PRESIDIO: LABORATORIO ANALISI CLINICHE DOTT. LUCCHETTI SERGIO ASL: 112 FR 
 INDIRIZZO: Via Fiume, 24 - FONTANA LIRI (FR) 

  



Segue decreto n. ___ 

 

IL PRESIDENTE IN QUALITA’ DI COMMISSARIO AD ACTA 

(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013) 

 

 

C) STRUTTURE DIFFIDATE PER LE QUALI SONO IN CORSO LE VERIFICHE DA PARTE DELLE 
AZIENDE SANITARIE IVI COMPRESE QUELLE PER LE QUALI IL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO 
HA EMESSO UN PROVVEDIMENTO DI SOSPENSIONE 

 

 

 
 RAGIONE SOCIALE: Dolomiti S.p.A. P. IVA: 01148721002 
 NOME PRESIDIO: CASA DI CURA NUOVA ITOR ASL: 102 RM/B 
 INDIRIZZO: Via di Pietralata 162 - ROMA 
 
 RAGIONE SOCIALE: ADM Gruppo Audiomedical S.R.L. P. IVA: 00988711008 
 NOME PRESIDIO: ADM PIAN DI SCO' ASL: 101 RM/A 
 INDIRIZZO: Via Pian Di Sco', 88 - ROMA 
 
 RAGIONE SOCIALE: Ospedale 'Madre Giuseppina Vannini' - Istituto Figlie Di San Camillo P. IVA: 01008231001 
 NOME PRESIDIO: OSPEDALE MADRE GIUSEPPINA VANNINI ASL: 103 RM/C 
 INDIRIZZO: Via di Acqua Bullicante, 4 - ROMA 
 
  RAGIONE SOCIALE: Studio Polispecialistico Nomentano S.R.L P. IVA: 01328901002 
 NOME PRESIDIO: STUDIO POLISPECIALISTICO NOMENTANO  ASL: 101 RM/A 
 INDIRIZZO: Via Nomentana, 550/552 - ROMA 
 
 RAGIONE SOCIALE: Provincia Italiana della Congregazione dei Figli dell'Immacolata Concezione P. IVA: 00988411005 
 NOME PRESIDIO: IDI IRCCS SEDE STACCATA DI VILLA PAOLA ASL: 109 VITERBO 
 INDIRIZZO: Largo Luigi Monti, 1 – CAPRANICA (VT) 
 
 RAGIONE SOCIALE: Farnelab S.R.L. P. IVA: 01231641000 
 NOME PRESIDIO: LABORATORIO ANALISI FARNELAB ASL: 105 RM/E 
 INDIRIZZO: Via della Stazione della Storta, 12 - ROMA 
 
  RAGIONE SOCIALE: Casa Di Cura San Luca S.R.L. P. IVA: 01038141006 
 NOME PRESIDIO: CASA DI CURA SAN LUCA ASL: 103 RM/C 
 INDIRIZZO: Via Teano, 8A  - ROMA 
 
 RAGIONE SOCIALE: A.L.M. Associazione Laziale Motulesi Onlus P. IVA: 01128631007 
 NOME PRESIDIO: A.L.M. CENTRO DI RIABILITAZIONE CARLO LODI ASL: 101 RM/A 
 INDIRIZZO: Via Salita della Marcigliana,  59 - ROMA 
  
  RAGIONE SOCIALE: Opera Sante de Sanctis Onlus Ass. per la terapia e la riabilitazione degli  P. IVA: 09452921001 
 Handicap psico-fisici 
 NOME PRESIDIO: CENTRO VIA CARLO MARATTA ASL: 101 RM/A 
 INDIRIZZO: Via Carlo Maratta, 2 - ROMA 
  
  RAGIONE SOCIALE: Idea Prisma '82 Cooperativa Sociale P. IVA: 01409281001 
 NOME PRESIDIO: IDEA PRISMA '82 COOPERATIVA SOCIALE - CENTRO TANGRAM ASL: 101 RM/A 
 INDIRIZZO: Via Ida Baccini, 80 - ROMA 
 
 RAGIONE SOCIALE: Istituto Chirurgico Ortopedico Salus S.R.L. P. IVA: 01069721007 
 NOME PRESIDIO: CASA DI CURA SORRISO SUL MARE ASL: 111 LATINA 
 INDIRIZZO: Via Appia Lato Napoli, 72 – FORMIA (LT) 

 

 

 

 



Segue decreto n. ___ 

 

IL PRESIDENTE IN QUALITA’ DI COMMISSARIO AD ACTA 

(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013) 

 
 

D)  STRUTTURE NEI CONFRONTI DELLE QUALI E’ STATO RILASCIATO DA PARTE DELLE AZIENDE 
SANITARIE L’ATTESTATO DI NON CONFORMITA’ E PER LE QUALI E’ IN CORSO L’ATTIVITA’ 
ISTRUTTORIA REGIONALE 

 
 
 RAGIONE SOCIALE: Eurolab S.R.L. P. IVA: 00879181006 
 NOME PRESIDIO: STRUTTURA  AMBULATORIALE  EUROLAB ASL: 103 RM/C 
 INDIRIZZO: Viale Ignazio Silone - 4° Ponte (snc) - ROMA 
  
  RAGIONE SOCIALE: Cooperativa Sociale Magliana 80 Arl Onlus P. IVA: 02147891002 
 NOME PRESIDIO: CENTRO DIURNO ATLANTE - MAGLIANA 80 ASL: 105 RM/E 
 INDIRIZZO: Via Avoli, 9 - ROMA 
  
  RAGIONE SOCIALE: Villa Grazia Casa Di Cura S.R.L. P. IVA: 01019361003 
 NOME PRESIDIO: VILLA GRAZIA CASA DI CURA ASL: 105 RM/E 
 INDIRIZZO: Via Francesco Cherubini, 26 - ROMA 
  
  RAGIONE SOCIALE: Laboratorio Medico Rimini 16 S.R.L. P. IVA: 01254101007 
 NOME PRESIDIO: PRESIDIO AMBULATORIALE VIA RIMINI 16 ASL: 103 RM/C 
 INDIRIZZO: Via Rimini, 16 - ROMA 
 
  RAGIONE SOCIALE: Studio Radiodiagnostico S.R.L. P. IVA: 01312341009 
 NOME PRESIDIO: STUDIO RADIODIAGNOSTICO ASL: 106 RM/F 
 INDIRIZZO: Via Fioravanti, 2 – BRACCIANO (RM) 
 
 RAGIONE SOCIALE: Fisioter S.R.L. P. IVA: 01002261004 
 NOME PRESIDIO: STRUTTURA AMBULATORIALE FISIOTER  ASL: 105 RM/E 
 INDIRIZZO: Via degli Scipioni, 252 - ROMA 
  
  RAGIONE SOCIALE: Studio Medico Diagnostico Anglona S.R.L. P. IVA: 01118281003 
 NOME PRESIDIO: STUDIO MEDICO DIAGNOSTICO ANGLONA ASL: 103 RM/C 
 INDIRIZZO: Via Fra Mauro, 18 - ROMA 
  
  RAGIONE SOCIALE: Villa Tiberia S.R.L. P. IVA: 02138911009 
 NOME PRESIDIO: CASA DI CURA VILLA TIBERIA ASL: 101 RM/A 
 INDIRIZZO: Via Emilio Praga, 26 - ROMA 
  
  RAGIONE SOCIALE: Casa di Cura Villa Domelia S.R.L. P. IVA: 01083491009 
 NOME PRESIDIO: CASA DI CURA VILLA DOMELIA ASL: 101 RM/A 
 INDIRIZZO: Via Arbe, 1 - ROMA 
  
  RAGIONE SOCIALE: Congregazione Suore degli Angeli  P. IVA: 01307110633 
 NOME PRESIDIO: ISTITUTO MEDICO PSICO-PEDAGOGICO SACRO CUORE ASL: 111 LATINA 
 INDIRIZZO: Via San Giulio, 40 – FORMIA (LT) 
  
  RAGIONE SOCIALE: Studio Chiropratico S.R.L. P. IVA: 01120161003 
 NOME PRESIDIO: STRUTTURA AMBULATORIALE STUDIO CHIROPRATICO ASL: 101 RM/A 
 INDIRIZZO: Via Degli Scialoja, 3 - ROMA 
  
  RAGIONE SOCIALE: San Raffaele S.P.A. P. IVA: 08253151008 
 NOME PRESIDIO: CASA DI CURA SAN RAFFAELE ROCCA DI PAPA ASL: 108 RM/H 
 INDIRIZZO: Via Ariccia, 16 - ROCCA DI PAPA (RM) 
 
 RAGIONE SOCIALE: Vignola Medica S.R.L. P. IVA: 01312451006 
 NOME PRESIDIO: STRUTTURA AMBULATORIALE VIGNOLA MEDICA ASL: 101 RM/A 
 INDIRIZZO: Viale Del Vignola, 70 - ROMA 
  
  RAGIONE SOCIALE: Dr. Enzo Merlo P. IVA: 01614780581 
 NOME PRESIDIO: Dr. ENZO MERLO ASL: 102 RM/B 
 INDIRIZZO: Via Flavio Stilicone, 264 - scala D - int. 1 - ROMA 

 

 

 

 



Segue decreto n. ___ 

 

IL PRESIDENTE IN QUALITA’ DI COMMISSARIO AD ACTA 

(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013) 

 

 

 
 
 
 
 

E)  STRUTTURE NEI CONFRONTI DELLE QUALI E’ IN CORSO L’ISTRUTTORIA DA PARTE DELLE 
AZIENDE SANITARIE 

 
 
 
 
 
 RAGIONE SOCIALE: Il Volo Cooperativa Sociale Di Produzione E Lavoro P. IVA: 05669631003 
 NOME PRESIDIO: IL MOSAICO ASL: 102 RM/B 
 INDIRIZZO: Via di Settecamini, 131 - ROMA 
  
  RAGIONE SOCIALE: Casa Generalizia dell'Ordine  Ospedaliero di San Giovanni Di Dio P. IVA: 00989031000 
 NOME PRESIDIO: OSPEDALE GENERALE DI ZONA S. GIOVANNI 
  CALIBITA FATEBENEFRATELLI  ASL: 101 RM/A 
 INDIRIZZO: Via di Ponte Quattro Capi, 39 - ROMA 
  
  RAGIONE SOCIALE: Clinilabor Srl Unipersonale P. IVA: 01324071008 
 NOME PRESIDIO: CLINILABOR S.R.L. UNIPERSONALE ASL: 104 RM/D 
 INDIRIZZO: Viale dei Campioni, 8 - ROMA 
  
  RAGIONE SOCIALE: Croce Rossa Italiana Comitato Provinciale Roma P. IVA: 01019341005 
 NOME PRESIDIO: CENTRO  EDUCAZIONE MOTORIA CRI  ROMA ASL: 104 RM/D 
 INDIRIZZO: Via  B. Ramazzini, 31 - ROMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Segue decreto n. ___ 

 

IL PRESIDENTE IN QUALITA’ DI COMMISSARIO AD ACTA 

(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013) 

 

 

ALLEGATO 2 
 
 
 
 

STRUTTURE NEI CONFRONTI DELLE QUALI E’ STATO RILASCIATO DA PARTE DELLE AZIENDE 
SANITARIE L’ATTESTATO DI CONFORMITA’ E PER LE QUALI DEVE ESSERE CONCLUSO IL 

PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

 
 
 
 
 RAGIONE SOCIALE: Studio Medico Radiologico Brocchieri S.R.L. P. IVA: 01261361008 
 NOME PRESIDIO: STUDIO MEDICO RADIOLOGICO BROCCHIERI ASL: 101 RM/A 
 INDIRIZZO: Via Ravenna, 24 - ROMA 
 
 RAGIONE SOCIALE: Congregazione Suore Ospedaliere della Misericordia gestione clinica  P. IVA: 02126541008 
 Mater Misercordiae 
 NOME PRESIDIO: CASA DI CURA PRIVATA MATER MISERICORDIAE ASL: 103 RM/C 
 INDIRIZZO: Via Latina, 28 - ROMA 
 
 RAGIONE SOCIALE: Cedilab S.R.L. P. IVA: 01040691006 
 NOME PRESIDIO: CEDILAB ASL: 103 RM/C 
 INDIRIZZO: Via Cerreto Di Spoleto, 21 - ROMA 
 
 RAGIONE SOCIALE: Centro Cattaneo FKT S.R.L. P. IVA: 01055081002 
 NOME PRESIDIO: CENTRO CATTANEO ASL: 101 RM/A 
 INDIRIZZO: Via Della Batteria  Nomentana, 56 - ROMA 
 
 RAGIONE SOCIALE: Villa Alba S.R.L. P. IVA: 07165270583 
 NOME PRESIDIO: VILLA ALBA ROMA - VIA TORINO ASL: 101 RM/A 
 INDIRIZZO: Via Torino, 122 - ROMA 
 
  RAGIONE SOCIALE: Ri.Fi. S.R.L. P. IVA: 05883941006 
 NOME PRESIDIO: RI.FI. S.R.L. ASL: 104 RM/D 
 INDIRIZZO: Via Valderoa, 133 – FIUMICINO (RM) 
 
 RAGIONE SOCIALE: Le Cure Cliniche Moderne Srl P. IVA: 01188071003 
 NOME PRESIDIO: CASA DI CURA CONCORDIA HOSPITAL ASL: 103 RM/C 
 INDIRIZZO: Via Delle Sette Chiese, 90 - ROMA 
 
 RAGIONE SOCIALE: Istituto Romano di San Michele P. IVA: 06510971002 
 NOME PRESIDIO: ISTITUTO ROMANO DI SAN MICHELE ASL: 103 RM/C 
 INDIRIZZO: P.zzale A.Tosti, 4 - ROMA 
 
 RAGIONE SOCIALE: Acque Albule S.p.A. P. IVA: 00891651002 
 NOME PRESIDIO: ACQUE ALBULE  ASL: 107 RM/G 
 INDIRIZZO: Via Tiburtina Km. 22,700 – TIVOLI (RM) 
 
 RAGIONE SOCIALE: Cer.Lab. S.r.l. P. IVA: 01253611006 
 NOME PRESIDIO: STRUTTURA AMBULATORIALE CER.LAB. S.R.L. DIALISI ASL: 103 RM/C 
 INDIRIZZO: Vicolo Tuscolano, 28 - ROMA 
 
 RAGIONE SOCIALE: Biosystem S.R.L. P. IVA: 01041231000 
 NOME PRESIDIO: BIOSYSTEM ASL: 102 RM/B 
 INDIRIZZO: Via Massa San Giuliano, 229 - ROMA 
 
 RAGIONE SOCIALE: Centro Permanente di Prevenzione alle Tossicodipendenze P. IVA: 04678391006 
 NOME PRESIDIO: CENTRO PERMANENTE DI PREVENZIONE ALLE TOSSICODIPENDENZE ASL: 102 RM/B 
 INDIRIZZO: Via di Pietralatella, snc - ROMA 
  
   RAGIONE SOCIALE: Laboratorio Torbellamonaca srl P. IVA: 01108181007 
 NOME PRESIDIO: LABORATORIO TORBELLAMONACA SRL ASL: 102 RM/B 
 INDIRIZZO: Via del Fuoco Sacro, 136 - ROMA 
  
  RAGIONE SOCIALE: San Raffaele S.P.A. P. IVA: 08253151008 
 NOME PRESIDIO: CASA DI CURA SAN RAFFAELE PORTUENSE ASL: 104 RM/D 
 INDIRIZZO: Via Bernardino Ramazzini 45 - ROMA 



Segue decreto n. ___ 

 

IL PRESIDENTE IN QUALITA’ DI COMMISSARIO AD ACTA 

(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013) 

 
  
 
  RAGIONE SOCIALE: Albergo Termale Ciorra S.r.l. P. IVA: 00130610595 
 NOME PRESIDIO: ALBERGO TERMALE CIORRA ASL: 111 LATINA 
 INDIRIZZO: Via delle Terme, 332 – CASTELFORTE (LT) 
  
  RAGIONE SOCIALE: Fondazione Don Carlo Gnocchi - ONLUS P. IVA: 12520870150 
 NOME PRESIDIO: CENTRO DI RIABILITAZIONE SANT'AGNESE –  
                                         SANTA MARIA GORETTI  – S. F. ROMANA ASL: 105 RM/E 
 INDIRIZZO: Via Casal del Marmo, 401 - ROMA 
  
  RAGIONE SOCIALE: Casa di Riposo San Giuseppe P. IVA: 80008150569 
 NOME PRESIDIO: RSA SAN GIUSEPPE ASL: 109 VITERBO 
 INDIRIZZO: Via del Seminario, 58 – ACQUAPENDENTE (VT) 
 
 RAGIONE SOCIALE: Istituto Fleming sas P. IVA: 00146000567 
 NOME PRESIDIO: ISTITUTO FLEMING SAS ASL: 109 VITERBO 
 INDIRIZZO: Via G. Marconi, 49/C – VALENTANO (VT) 
  
  RAGIONE SOCIALE: Provincia Italiana della Congregazione dei Figli dell'Immacolata Concezione P. IVA: 00988411005 
 NOME PRESIDIO: CDR VILLA SANTA MARGHERITA ASL: 109 VITERBO 
 INDIRIZZO: Va Bertina, 13 – MONTEFIASCONE (VT) 
  
  RAGIONE SOCIALE:  RSA Viterbo S.r.l P. IVA: 01727030569 
 NOME PRESIDIO:  RSA VITERBO ASL: 109 VITERBO 
 INDIRIZZO:  Strada Teverina, 13/A - VITERBO 
  
  RAGIONE SOCIALE: Terme dei Papi Spa P. IVA: 00544430564 
 NOME PRESIDIO: TERME DEI PAPI ASL: 109 VITERBO 
 INDIRIZZO: Strada Bagni, 2 - VITERBO 
  
  RAGIONE SOCIALE: Gruppo Ro.Ri. S.r.l. P. IVA: 01565461009 
 NOME PRESIDIO: CASA DI CURA NEPI ASL: 109 VITERBO 
 INDIRIZZO: Via Cassia km 37,00 – NEPI (VT) 
  
  RAGIONE SOCIALE: Terme di Cotilia S.r.l. P. IVA: 00043090570 
 NOME PRESIDIO: TERME DI COTILIA ASL: 110 RIETI 
 INDIRIZZO: Via Salaria KM 102 - CASTEL SANT`ANGELO (RI) 
  
  RAGIONE SOCIALE: Casa Di Cura Salus Srl P. IVA: 00169040565 
 NOME PRESIDIO: CASA DI CURA SALUS  ASL: 109 VITERBO 
 INDIRIZZO: Viale Trieste, 97 - VITERBO 
 
 RAGIONE SOCIALE: Casa del Sole Clinica Polispecialistica 'Tommaso Costa' S.r.l. P. IVA: 01298500594 
 NOME PRESIDIO: CASA DEL SOLE CLINICA POLISPECIALISTICA 'TOMMASO COSTA' S.R.L. ASL: 111 LATINA 
 INDIRIZZO: Via Giuseppe Paone,  58 – FORMIA (LT) 
  
  RAGIONE SOCIALE: Diaverum Italia S.r.l. P. IVA: 02243300361 
 NOME PRESIDIO: DIAVERUM ITALIA S.R.L. - UDD - LATINA ASL: 111 LATINA 
 INDIRIZZO: Via dei Cappuccini, 16 - LATINA 
 
 RAGIONE SOCIALE: Giomi S.P.A. P. IVA: 06619881003 
 NOME PRESIDIO: ISTITUTO CHIRURGICO ORTOPEDICO TRAUMATOLOGICO ASL: 111 LATINA 
 INDIRIZZO: Via Franco Faggiana, 1668 - LATINA 
 
 RAGIONE SOCIALE: Nuova Alba Terme srl P. IVA: 02205800598 
 NOME PRESIDIO: TERME ALBA ASL: 111 LATINA 
 INDIRIZZO: Via Delle Terme – CASTELFORTE (LT) 
 
 RAGIONE SOCIALE: Residenza Villa Carla S.r.l. P. IVA: 06457601000 
 NOME PRESIDIO: RESIDENZA VILLA CARLA RSA ASL: 111 LATINA 
 INDIRIZZO: Via Italia, 1 – APRILIA (LT) 
 
 RAGIONE SOCIALE: Villa Silvana S.p.A. P. IVA: 05616331004 
 NOME PRESIDIO: CASA DI CURA VILLA SILVANA ASL: 111 LATINA 
 INDIRIZZO: Viale Europa, 1/3 – APRILIA (LT) 
 
 RAGIONE SOCIALE: Mondo Riabilitazione S.r.l. P. IVA: 06327321003 
 NOME PRESIDIO: MONDO RIABILITAZIONE ASL: 110 RIETI 
 INDIRIZZO: Via Antonio Segoni, 4 – COLLEVECCHIO (RI) 
 
 RAGIONE SOCIALE: Il Ponte Centro di Solidarietà Onlus P. IVA: 91041400580 
 NOME PRESIDIO: IL PONTE CENTRO DI SOLIDARIETÀ ONLUS ASL: 106 RM/F 
 INDIRIZZO: Via Amba Aradam, 25 – CIVITAVECCHIA (RM) 



Segue decreto n. ___ 

 

IL PRESIDENTE IN QUALITA’ DI COMMISSARIO AD ACTA 

(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013) 

 
 
 
 RAGIONE SOCIALE: Terme di Fiuggi Spa & Golf Srl P. IVA: 02598960603 
 NOME PRESIDIO: FONTE ANTICOLANA ASL: 112 FR 
 INDIRIZZO: Viale Fonte Anticolana – FIUGGI (FR) 
  
  RAGIONE SOCIALE: Provincia Italiana della Congregazione dei Servi della Carità Opera don  P. IVA: 01084241007 
 Guanella 
 NOME PRESIDIO: OPERA DON GUANELLA CENTRO DI RIABILITAZIONE CASA SAN  ASL: 105 RM/E 
 GIUSEPPE 
 INDIRIZZO: Via Aurelia Antica, 446 - ROMA 
  
  RAGIONE SOCIALE: Provincia Religiosa SS. Apostoli Pietro e Paolo - Opera Don Orione - P. IVA: 01105681009 
 NOME PRESIDIO: RSA E RIABILITAZIONE DON ORIONE ASL: 105 RM/E 
 INDIRIZZO: Via della Camilluccia, 112 - ROMA 
  
  RAGIONE SOCIALE: Diaverum Italia S.r.l. P. IVA: 02243300361 
 NOME PRESIDIO: DIAVERUM ITALIA S.R.L. - UDD - CAPENA ASL: 106 RM/F 
 INDIRIZZO: Via Tiberina km 16,200 – CAPENA (RM) 
  
  RAGIONE SOCIALE: Fondazione Don Carlo Gnocchi - ONLUS P. IVA: 12520870150 
 NOME PRESIDIO: CASA DI CURA PRIVATA DON CARLO GNOCCHI E CENTRO DI  
                                          RIABILITAZIONE  SANTA MARIA DELLA PACE ASL: 105 RM/E 
   INDIRIZZO: Via Maresciallo Caviglia, 30 - ROMA 
  
  RAGIONE SOCIALE: Italian Hospital Group Spa P. IVA: 06703461001 
 NOME PRESIDIO: ALZHEIMER ASL: 107 RM/G 
 INDIRIZZO: Via Tiburtina - GUIDONIA MONTECELIO (RM) 
 
 RAGIONE SOCIALE: Clinica Villa Nina S.r.l. P. IVA: 01287751000 
 NOME PRESIDIO: CLINICA VILLA NINA S.R.L. ASL: 108 RM/H 
 INDIRIZZO: Via Nettunense Vecchia, 110 – MARINO (RM) 
  
  RAGIONE SOCIALE: Merinvest srl P. IVA: 01818571000 
 NOME PRESIDIO: CASA DI CURA VILLA DEI PINI ASL: 108 RM/H 
 INDIRIZZO: Via Casal di Brocco, 19 – ANZIO (RM) 
  
 RAGIONE SOCIALE: Provincia Religiosa di S. Pietro Ordine Ospedaliero S. Giovanni di Dio-  P. IVA: 00894591007 
 Fatebenefratelli 
 NOME PRESIDIO: ISTITUTO SAN GIOVANNI DI DIO FATEBENEFRATELLI ASL: 108 RM/H 
 INDIRIZZO: Via Fatebenefratelli, 3 - GENAZZANO DI ROMA (RM) 
  
  RAGIONE SOCIALE: Villa Von Siebenthal Srl P. IVA: 06423631008 
 NOME PRESIDIO: VILLA VON SIEBENTHAL ASL: 108 RM/H 
 INDIRIZZO: Via della Madonnina, 1 - GENZANO DI ROMA (RM) 
  
  RAGIONE SOCIALE: Associazione Agatos Onlus  P. IVA: 01597570561 
   NOME PRESIDIO: AGATOS                      ASL:       109 VITERBO 
 INDIRIZZO: Via Umberto Richiello, 4 - VITERBO 
  
  RAGIONE SOCIALE: Clinica Siligato S.R.L. P. IVA: 00994801009 
 NOME PRESIDIO: CASA DI CURA PRIVATA SILIGATO ASL: 106 RM/F 
 INDIRIZZO: Via Buonarroti, 54 – CIVITAVECCHIA (RM) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



